

**Rada Miejska w Mosinie**

wpl. dnia 21.06.2024r.

Nr sprawy UR.0003.34.2024

Mosina, dnia 20.06.2024r.

Mateusz Fabisiak  
Radny Rady Miejskiej w Mosinie  
Sołtys wsi Krosinko, Ludwikowo i Jeziory

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie  
Ziemowit Małąg**

**INTERPELACJA RADNEGO**

**W sprawie rozbudowy sieci światłowodu INEA na terenie Gminy Mosina**

**Opis stanu faktycznego:**

Zwracam się z uprzejmą prośbą w sprawie podjęcia rozmów z firmą INEA odnośnie kontynuacji rozbudowy sieci światłowodowej na terenie Gminy Mosina, a konkretnie w miejscowości Krosinko. Na ulicach Orzechowej, Magnoliowej oraz Nad Potokiem nie wszystkie budynki zostały podłączone do sieci światłowodowej realizowanej przez spółki należące do firmy INEA. Mieszkańcy tych ulic wyrażają zaniepokojenie brakiem dostępu do nowoczesnej infrastruktury telekomunikacyjnej, co wpływa na jakość życia oraz możliwości pracy i nauki zdalnej, zwłaszcza w dobie rosnącego znaczenia cyfryzacji.

**Propozycja rozwiązania:**

- Podjęcie bezpośrednich rozmów z przedstawicielami firmy INEA w celu omówienia możliwości kontynuacji rozbudowy sieci światłowodowej na terenie miejscowości Krosinko, ze szczególnym uwzględnieniem ulic Orzechowej, Magnoliowej oraz Nad Potokiem.
- Organizacja spotkania z mieszkańcami oraz przedstawicielami firmy INEA, aby umożliwić bezpośrednią wymianę informacji i zgłoszenie potrzeb mieszkańców.
- Zapewnienie wsparcia administracyjnego ze strony Urzędu Gminy w zakresie koordynacji działań związanych z rozbudową infrastruktury z pewnością usprawni proces rozbudowy sieci kanalizacyjnych oraz ułatwienie dostępu do niezbędnych pozwoleń oraz dokumentacji, które mogą przyspieszyć proces rozbudowy sieci światłowodowej.
- Poszukiwanie dodatkowych źródeł finansowania, takich jak fundusze unijne lub programy rządowe wspierające rozwój infrastruktury telekomunikacyjnej na terenach wiejskich.

**Uzasadnienie:**

Dostęp do nowoczesnej infrastruktury telekomunikacyjnej jest kluczowy dla jakości życia mieszkańców oraz ich możliwości pracy i nauki. Rozbudowa sieci światłowodowej w miejscowości Krosinko, a zwłaszcza na ulicach Orzechowej, Magnoliowej oraz Nad Potokiem, przyczyni się do poprawy warunków życia oraz wyrównania szans w dostępie do nowoczesnych technologii. Wierzę, że podjęcie powyższych działań przyczyni się do szybkiego rozwiązania problemu oraz zadowolenia mieszkańców.

**Z wyrazami szacunku,**



Mateusz Fabisiak  
Radny Rady Miejskiej w Mosinie